ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Приморский край

Дума Дальнегорского городского округа

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

«___» __________ 2019 г.             г. Дальнегорск                                            № _____

Об установлении нормы предоставления и

учетной нормы площади жилого помещения

в Дальнегорском городском округе
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 24.12.2018 № 433 КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», Законом Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Положением «О муниципальном жилищном фонде Дальнегорского городского округа», утвержденным решением Думы Дальнегорского городского округа от 25 мая 2017 года №579, Уставом Дальнегорского городского округа,
Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере не менее 16 кв.м общей площади на одного человека для семьи из двух и более человек.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере не менее 18 кв.м общей площади для одиноко проживающего гражданина.

3. Установить норму предоставления площади жилого помещения в размере не менее 30 кв.м общей площади для детей-сирот, детей, оставшиеся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
4. Установить учетную норму площади жилого помещения для постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 14 кв.м общей площади жилого помещения на одного человека.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовое слово» и разместить его на официальном сайте Дальнегорского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2018 года.
Председатель Думы Дальнегорского

городского округа

                              Язвенко В.И.
И.о. Главы Дальнегорского

городского округа
Колосков В.Н.